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Ordförande har ordet
Hej alla medlemmar!

I handen har ni nu ett nytt nummer av Eurasier-
bladet, alltid lika proffsigt gjort av vår duktiga
redaktion. Nytt år och nya tag och snart stundar
klubbens årsmöte som vi hoppas få se många av er
på.

Vi har i år bytt plats för årsmötet till Södertälie då det sedan

tidigare erfarenhet verkar dra mer medlemmar på årsmötet än

när det har varit i Örebro. Visst, Örebro ligger kanske mer mitt i

landet men om medlemmarna ändå väljer att inte delta så får vi

kanske flytta årsmötet till en plats där vi får fler som kommer.

Ny hemsida har det också blivit, försenad, men av skäl som vi

inte har kunnat råda över Vi blev lovade hjälp, personen avsade

sig det p.g.a. hård arbetsbelastning på 5ittjobb, vifick kontakt
med en ny som lovade hjälpa oss men tyvärr hände inte så

mycket och efterjul/nyårshelgen sa även han ifrån sig jobbet
utan att ens ha börjat. Så det vara bara att försöka igen och

nu har vi fått hjålp av en kille som har gjort allt det jobbet som

webmaster Emma inte har klarat av, bl.a. databa5en/sjukdoms

reqistret, Internetanmälan för utställning och valpkullsanmälan
och lite annat smått och gott av teknisk art. Emma och jag har

lagt otroligt många timmar på denna hemsida för att få allt att
fungera, för att det ska se bra ut, och vara "up to date". En del

blanketter har uppdaterats med nya loggan och ny text och där

har vi fått hjälp av Anna Frisk.

För er som har varit otåliga och tyckt att det har tagit för lång

tid så villjag säga att detta år inte något man slänger ihop på

en kvart, det tar många timmar. Jag gör hellre något ordentligt
och att detta tar lite tid än slänger ihop något i all hast och

upptäcker sedan att det kanske inte blev 5å bra.

Nu hoppas jag att ni alla blir nöjda och ni får gärna komma

med synpunkter, både negativa och positiva, kanske finns det
någon id6 som man kan ta tillvara. För utställningsanmälan och

för att anmäla valpkull för förmedling, använd gårna klubbens
lnternetanmålan på nya hemsidan.

Vi har valt att ta bort galleriet på hemsidan, dels för att det
skulle innebära otroligt mycketjobb att flytta alla bilder och

dels för att det inte är speciellt månqa bilder som kommer in.

ldag finns detju ett så enormt stort utbud på lnternet och då

framförallt på Facebook. Vi får se framöver om vi gör något av

detta eller inte.

Än är detju vinter men nu går det ju åt "rätt håll" ganska snabbt
och det står vål inte på innan det är både vår och sommar.

Klubben5 höjdpunkt, vår rasspecial, år som vanligt under
pingsthelgen som iår blir i den andra halvan av mai, se inbjudan
på annan plats i tidningen. Nytt för i år år att det erbjuds
gemensam grillbuff6 på en av campingens restauranger. De

senaste åren har man sett att allt fler sitter vid sina stugor och
grillar själva eller kanske tillsammans med valpköpare från
samma kennel. Det är viktigt att vi alla i5tället umgå5 denna

helg och har trevlig tillsammans, ja9 tror att klubben behöver
en nystart för att lätta upp stämninqen. Vi behöver komma

tillsamman5 om vi ska bygga vidare på en bra klubbanda. Det
erbjuds även musikunderhållning så nu hoppasjag att alla,
uppfödare som "vanliga" eurasierägare, kommer och umgås

under denna kväll, skrattar och har skoj tillsammans!

Nytt i klubben är att det kommer att anordnas en anatomikurs
till hösten med Moa Persson. Gå kursen, den årjättebra. Jag har

själv gätt henne5 kurser för några år sedan och jag kan verkligen
rekommendera dem. Den som blir till hösten blir steg I och till
hösten 2016 planeras steg 11.

l\4ottoCalstedt
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Redaktörens rader
Då har vi iläsande stund kommit en liten bit in på
det nya året 2015, ett år som jag ser framemot med
Eurasierbladet.

Dels för att vi ska försöka ta oss an några av er medlemmars öns

kemål på vad ni vill läsa om i tidningen. Det var riktigt bra id6er
men ha tålamod, vissa av förslagen kräver hjälp utifrån och det
är inte alltid alla har tid att skriva eller har så stor lust att bidra
med material till tidningen. Vi i redaktionen ska i alla fall göra

allt vi kan för att lösa uppgiften.

Den andra anledningen är att vi fått en ny medlem i redak-

tionen, Jeanette Dyberg som kommer att tillföra tidningen
mycket genom sin skrivande och fotografiska förmåga. Mer om
Jeanette kan ni läsa om inne itidningen. Dessutom kommer
eurasiern Loke hädanefter att få förgylla vår tidninq lite då och

då med sina berättelser

Det är heller inte långt kvar till Eurasierspecialen som enligt mig

är årets höjdpunkt! En helg för alla vare sig man ställer ut eller
bara vill umgås med andra eurasierägare och deras hundar.

Detta år en toppenhelg att låra kånna nya bekantskaper. Lite

Sedan sist har vijobbat med att utvärdera RAS och
detta kommer att presenteras på årsmötet. Denna
utvärdering ska göras varje år och man jämför då
resultaten med året innan samt diskuterar målen
och strategierna,

Det vi bland annat kan se är att vi har bra resultat på höfter,
armbå9ar och patella vilket är bra! Men det skulle definitivt
kunna bli fler som undersöker sina hundar då vi idag fortfarande
inte uppnår målen på 50 o/o undersökta hundar. Antal patellaun-
dersökta hundar är tyvärr fårre och ligger långre ifrån målet.

Statistiken över gjorda MH (mentalbeskrivning hund) och BPH

(Beteende och personlighetsbeskrivning hund) visar att långt
färre 9ör i\4H idag tillfördelfdr BPH.

På Eurasierklubbens nya hemsida finns bara ett fåtal hanar god-
kända för avel inlagda i hanhundsgalleriet men självklart finns
det månqa fler därute. Llppfyller din hanhund alla hälsokrav?

Skicka då 9ärna in uppgifterna på din hund samt en helkropps-
bild på hunden tagen från sidan till ossl Nytt år att man bara få

mer information samt anmälan hittar ni i mitten av tidningen.
Detta år får vi bege oss till Orsa för första gången på rasspecial

vilket ska bli spännande tyckerjag.

Nu dröjer det inte länge förrän knoppar och blad börjar skira,

njut av den underbara våren, värmen och ljuset tillsammans
med era fyrbenta vänner!

Avelskom m itt6n I nformera r

Sa rc Lj u sterfo $- Reda ktö t

Fato: Linda Hagelvik

ha med en bild på sin hanhund igalleriet. lvler information om
detta hittar ni på hemsidan undet honhundsgolleriet,

Vi håller även på att se över datum för nästa uppfödarmöte, mer

om det i nästa nummer av tidningen.

Suzanne, Comillo, )enny, Soro, Madeleine
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Hej alla vovvat det var ett tag sen! Nu skajag ta mig i kragen

och försöka skriva lite oftare, vi får väl se hur det går.

Nyligen fyllde jag tio åt jag har blivit en riktig gammelhund och
det år ganska okej. l,4atte och hu5se tycker fortfarande att ja9 är

världens bästa och finaste hund. Huvudsaken år vål att man får
vara frisk, det ärjag kanske inte precis alla dagar men det finns
mediciner som hjälper.

De som känner mig vet att jag fick anaplasma (f.d. ehrlichia,
en fästingsjukdom) nårjag var unghund,jag har haft många
återfall under årens lopp men alltid svarat bra på de mediciner
jag fått. Sista gången var förra våren. lvlatte hade ett uttag kvar
på receptet, så jag fick en kur men den här gången hjälpte den
inte alls. Jag hade den typiska "vandrande hältan" och det var
riktigtjobbigt att hoppa ur och i bilen. Vi åkte till veterinären
och tog blodprov, det visade noll anaplasmal?

Det var bara att gå vidare med undersökningar, matte insiste
rade på att höfterna skulle röntgas eftersom mitt "6na steg med
bra påskjut" var totalt försvunnet. Veterinären ansåg att det var
ryggen som skulle röntgas, så de blev överens om att ta båda
när de ändå var igång. Mina höfter och knän var lika fina som
närjag var un9, det var i ryggen som det onda 5att!

Den andra sortens spondylos är värre, sitter längre ned på

ryggraden och drabbar yngre hundar. Den är ärft lg (kallas

L7-51) och år mer vanlig i vissa raser (inte vår).

Nu har det 5nart gått snart ett år sen jag fick diagnosen. Det tog
ett tag innan matte Iärde sig att ge mig lagom mycket inflam-
mationshåmmande och smärtstillande medicin. Det är inte lätt
att veta när och hur mycket jag behöver men det har fungerat
riktigt bra sen förra sommaren.

En sak som verkligen har underlåttat mitt liv är rampen som jag

fick för att slippa hoppa I och ur bilen. Har man bara bakben

som fungerar någorlunda bra år det inte alls svårt att hoppa in i
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Det var en sjukdom som heter spondylos som jag hade fått.
Spondylos innebär att det bildas små benutskott på kotorna i

ryggraden, när de växer ut blir det inflammationer där som gör
riktigt ont. De växer ihop till slut och då gör det inte ont långre

men man blir stel. Det finns två varianter av spondylos, den

sorten jag har fått är vanlig hos äldre hundar. Den utvecklas
olika fort så om jag har tur kan jag leva ett bra liv långe till.
Veterinären sa en väldigt konstig sak, att "det är hundar 50m

vickar på baken når de går som drabba5 mest", labradorer över
tio år är tydligen överrepresenterade. Matte säger att ja9 har
vickat på rumpan 5en jag var en liten valp men det förnekar jag
på det bestämdaste!



bilen men ut är en helt annan femma! Tänk 5jälv att du får hela

din kroppstyngd på framben, axlar och början på rygqraden.
Tror aldrig att husse och matte skulle klara en sådan sak.

Visst, ja9 orkar inte riktigt lika mycket som förr men fortfarande

9år matte och jag ut en timme på morgonen. Då jag får springa

lö5 genom skogar och över gärden. lbland träffar vi någon hund
att leka med, en kort stund bara,jag årju i alla falltio år! De

andra promenaderna fårjag gå kopplad men det ärju inne i

byn och där finns det många trevliga saker att nosa på.

Ha det bra alla vovvar, snart är den härliga vintern över. Påminn

era hussar och mattar om fästingmedlet för snart kommer det
en ny vårl

VAFF ftån Loke!

Rätt svar korsord
Lösningen på 2014 ärs

Julkryss var: GLITTER

Vi säger stort grattis till
Birgit Lundbergl

Presentkortet kom mer
på posten.

SSUK utställningar
2015

Strängnäs 15/3

Borås 28/6

Höganäs 13/9

Sundsvall 10/10
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Rampen som de skickade efter är iträ, hopfällbar och ganska

tung. Det viktigaste är att den är stabil och det var därför de

valde just den. Det finns säkert både lättare och nättare model-

ler som ocksa är stabila men då kommer de upp i pris en hel del.

Vår instruktör på hundklubben tycker att alla åldre hundat även

om de är helt friska, borde ha en ramp för att 5para sina leder
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Min bakgrund med eurasier 5tartade år 2009 med att vi köpte
vår första hund, Kitune's Perdita eller Zelda som hon heter till
vardags och varför detjust det blev en eurasier för oss, eller
snarare 3 stycken som det är i dagsläget, kan man ju undra och
här har ni vår historia om detta.

lnnan vi skaffade Zelda så hade vi två berner sennen varav
den ena var vår egen uppfödning. Då mamma Fia hastigt gick
bort i cancer och lämnade Ellen kvar så insåg vi snabbt att hon
behövde en ny kompis. Tankarna gick då såklart till att köpa
oss ytterligare en Berner men vi vågade inte chansa på samma
skadebelastade ras igen även om vi fortfarande idag tycker att
Berner år en av världens goaste och vackraste hundraser. Efter
mycket diskuterande och letande på nåtet så hittade Hasse en
dag en ras som hette eurasier, den hadejag aldrig hört talas om
och var i ärlighetens namn lite skeptisk efter att ha läst på ett
flertal 5tällen att de kan vara reserverade mot månniskor och en

sådan hund villejag absolut inte ha. Men ett be5ök på Kitune's
kennel för att träffa denna hundras kunde jag ju tänka miq. Så

det blev en tur dit och jag hann inte mycket mer än att komma
innanför staketet innan både jag och Hasse blev totalt föråls
kade idenna hundras. Den hund som gjorde så fin reklam för
rasen var.Jills mamma, Lovely Megans Angelina Jolie. Meningen
var att Angie då skulle ha valpar men gick denna gång tom men
som tur var inte Susannes andra tik Roxie så då bokade vi in oss

på en valp där och det blev vår lilla zelda.
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Hej alla eurasiervänner därute! Mitt namn är leanette Dyberg
och.iag är det senaste tillskottet i Eurasierbladets redaktion. Ett
uppdrag som ska blijåtteroligt och jag ser verkligen fram emot
att få lära mig mer om hur denna tidning egentligen blir till.



Zelda föddes den 2 oktober 2009, dagen före min 40 års dag

och jag kunde inte ha önskat mig en bättre födelsedagspresent.

En lång 8 veckors väntan tog sin början men lagom till första

advent fick vi hämta hem henne till både vår och Ellens stora

glädje. Att en tik på närmare 40 kilo kunde vara så ömsint och

försiktig kunde man aldrig tro och i början så la sig Ellen ner för
att de skulle kunna leka på mera jämlik nivå.

De blev de bästa av vänner men tyvärr så varade det inte längre

än ungefär ett år då Ellen också hastigt gick bort i cancer, sorgen

var stor h05 både oss och hos Zelda som ni säkert förstår. Det
enda positiva som kom ut ur detta var att vi då 6ck välkomna

vårt hårliga yrväderTindra tillfamiljen och Zelda gjorde då

precis som Ellen hade lärt henne, att vara försiktig och ömsint
mot nya små valpar.

.Jeanette Dyberg

Den 17 juni beslutade Eurasierklubbens styrelse att
2014 var sista året som vi hanterar skänkta vandrings-
priser. Anledningen är att de utställningsansvariga och
styrelsen tycker att hanteringen av vandringspriserna
inte fungerat bra och de senaste åren har allt fler öns-
kat att inte få med sig vandringspriserna hem efter att
de vunnit dem. Det har också varit svårt att få in vand-
ringspriser i tid, priser har försvunnit som klubben fått
ersätta. De priser som inte hämtas ut ska förvaras av
klubben och det tar plats.

Även priset för vackraste uttryck kommer heller inte
hanteras då det aldrig funnits några direkta riktlinjer
om hur bedömningen ska gå tillväga och att det inne-
bär merjobb för både utstä llningskomm itt6, ringper-
sonal och domare.

Ni som skänkt vandringspriser får nu bestämma hur
de ska hanteras och bekostar själva fraktkostnaden för
att få tillbaka era priser om ni vill ha dem skickade till
er, alternativt hämta dem från klubbens utställnings-
ansvariga efter 2015 års rasspecial, dock senast 30
ju ni 2015.

lnformation om
vandringspriser skänkta till
Eurasierkl u bbens rasspecial

Ni har fram till mars månad 2015 på er att besluta
om ert skänkta vandringspris ska tillfalla klubben el-
ler om ni vill få det tillbaka. Kontakta lrja Tegn6t tel
07O-7882872 a lt. 08-55049349, e-ma il: utstallninp4@
eurasierklubben.se via telefon eller mail senast 31
mars 2015. Har man inte kontaktat ovanstående per-
son innan dess anser vi att priset har tillfallit Svenska
Eurasierklubben.

Alla kan givetvis fortsatt skänka priser till specifika
platser som BlR, BlM, bästa valp, bästa uppfödargrupp
osv. men priset måste vara ett pris som vinnaren får
behålla och inte innebär merjobb för domare och
ringpersona l.

Klubbvinna rpriserna som klubben har kommer givet-
vis att finnas kvar.

Vi hoppas att ni alla har förståelse för vårt beslut och
hoppas att så se många av er på årets rasspecial i

Orsa.

/Stytelsen

1',]

ldag är vår underbart vackra godhjårtade Zelda snart 5
y, år gammal och gläder oss varendaste dag. Hon har ett
temperament som är fantastiskt, tycker om allt och alla och tar
varendaste chans till lite gos antingen hon känner personen i

fråga eller ej. Tar livet med ro, charmar alla och är inte rädd för
något vår härliga tjej.

TmBomot,
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Då var det återigen dags för en av årets stora hund-
händelser, MyDog i Göteborg. En internationell
inomhusutställning som sträcker sig över fyra da-
gar och i år gick eurasierna den 5:e och 6:e januari
och bestod av l7 stycken anmälda hundar båda
dagarna, Tisdagens utställning var även Cruftskva-
lificerande där vinnande juniorhane och -tik med
Excellent och bästa hane och bästa tik i ras får
deltaga på Crufts 2016.

Bedömningen av eurasierna i ring 32 på måndagen gjordes av

domare HenrikJohansson och startade klockan 10.00 ilugnet
på andra våningen. Ja, att få tilldelat sig en ring här uppe måste
ju verkligen vara toppen! Gott om plats och ett helt annat lugn

å"[n§:

än stojet och stöket en trappa ner Skönt för oss tvåbenta men

säkerligen ännu båttre för våra fyrbenta. Denna dag var det två
norskuppfödda hundar som drog det längsta strået; Bittebit's
Hefty Boy som blev BIR och Bittebit's Enora som blev BIM. På

tisdagen var det nedre våning som gällde i ring l0 med domare
Ambjörn Lindquist. Denna dag tilldelades BIR ut till Coryana's
Linux och Bll,4 till Lovely Megan's Grace Kelly. Juniorvinnare blev
Essmanias Orinoco och Sorschies Lou Freja. Dessa fyra hundar
blev därmed kvalificerade till Crufts 2016.

Text ach fata: Jeanette Dyberg

Blll4 Lavely l'4egon's Gace Kelly,6januat
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Eurasiermontern var mycket välbesökt och uppskattad enligt de
duktiga eurasierägare och deras klappvänliga hundar som satt

där gjorde en utmarkt rekram for vår fina ras.

Bl R Corya na's Li nux, 6 jonuori
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Den l3-14 december var det återigen dags för
Stockholms hundmässa. Denna helg var det inte
bara svensk vinnarutställning utan det tävlades
även SM i freestyle och Heelwork to music, NM i
lydnad samt andra tävlingar i Rallylydnad, Agility
och Juniorhandling.

Ett mycket uppskattat inslag på Stockholm Hundmä55a är det
stora rasklubbstorget. Över l OO rasklubbar var på plats för att
visa upp sina fina hundar och berätta mer om just sin hundras

och där var naturligtvis även Svenska Eurasierklubben represen-

terad. I år föråndrade vi monterns utseende något, nya färger,
nytt staketoch ny inredning. Detvarmånga besökare som ville
veta mer om rasen. Varje år arrangeras även rasparad under
helgen. På 5öndagens rasparad ställde ett par eurasierekipage

upp för att representera vår vackra ras.

På plats finns alltid ett stort antal försätare som ställer ut allt
ifrån kläder och skor till hundleksaker, bäddar, burar och koppel
samt godis och hundben. En mässa väl värd att besöka för den
hundtokige!

På söndagen var det dags för eurasierna att äntra utställnin95-
ringen. Domare för dagen var Ha5si AssenmacherFeyel , från
Iyskland. I år gick alla eurasier, juniorer som vuxna i samma ring
och för samma domare. Juniorvinnartitlarna gick till Es5manias

Orinoco och Visca von der Pferdekoppel, svensk veteranvinnare
blev Leiionspitz Unic och llifos Esmeralda. BIR och Bllvl samt

svenska vinnare blev Leiionspitz the one and only Takiri och

Foxfi re Brilliant Benji.

Text och fato: Sora LiurtPiat,
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Vi samlades vid Trosa hamn för en gemensam promenad runt

Trosa stad och det var många nya eurasiervänner som kom och

ville vara med i vårt umgänge. Det är trevligt att nya eurasieä
gare kommer och vill delta i vår träff, det är ett bra tillfälle att

träffas och umgås och man får samtidigt en social träning för
hu nden.

I år var det 3o-talet eurasier och några andra raser. På våra

promenader är alla välkomna oavsett, det är bara trevligt- De

yngsta hundarna för dagen var tre valpar från Lovely Megan's

som var 12 veckor gamla. I år var fiket öppet vid hamnen för de

som inte ville grilla men det fanns även möjlighet att grilla för
den som ville det.

Nu år det åter ett år till nästa gång och alla är välkomna. Samma

dag, samma tid och samma plats,

Tack alla som förgyllde dagen trots blåst och snö

a

(t:Susanna Södeberg,

Fata: Helen Nardström
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Så har vi åter haft vår traditionella Trosapromenad
och den var som vanligt på trettondagshelgen.
Morgonen bjöd på solsken och man hoppades på
att det skulle fortsätta så men ju längre ut på da-
gen vi kom så kom det stora gråa moln och blåsigt
blev det, Men som vi hundägare säger finns det
inget dåligt väder bara dåliga kläder och här var
det varma kläder som gällde. Och som många av
er som varit på vår träff vet, att här blåser det från
havet så det är oftast kallt.
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Att hitta ett hundvänligt hotell är inte lätt. Jag
fyllde jämnt i oktober och ville fira det på annan
plats med min familj, men förutsättningen var att
Nikki " (Ex Amino's Angel of Love) skulle kunna
vava med hela tiden.

I början av året hittade vi Grythyttans gästgiveri där hundar var

välkomna överallt. Vi bokade direkt. I våras råkade ja9 se att de

bytt hemsida. Vi ringde för att kontrolera att allt var som vanligt.

Det var det inte, ny äqare och nya förutsättningar för hundar
Nu fi.k de inte vara med i matsalen. Lite irriterade för att vi inte

blivit informerade om förändringarna började vi sökandet igen.

Nu sprang vi på Häringe slott istället, och därfick Nikkivara med

överallt.
5å kom dagen när vi skulle bli slottsfolk för en hel9. Visst

pirrade det lite i magen, vår lilla tjej årju rätt sprallig och positiv,

det behövs bara en liten blick eller ett ord från någon och hon

börjar åma sig. Något vidare till bordsskick har vi inte heller

hemma, hon sitter ofta bredvid eller har huvudet i mitt knä.

Vi kom fram tidigt och tog en långpromenad innan incheck

ninq. Väldiqt vacker omgivning och trevliga promenadvägar.

lnstallerade o5s, Nikki hade fått skålat varav en laddad med

godis, och en filt att sova på. Hon föredrog dock den äkta mat-

tan och vår säng, är man på slott så är man. Dags för Afternoon

Tea i salongerna. På plats fanns redan flera gäster varav två med
hundar, där en av hundarna skällde på oss. Nikki reagerade inte,

bara en liten blick och gick sedan med oss till bordet, där hon

la sig fint på golvet. Trots att många kom fram och pratade,

nyfikna på rasen, imponerade av hennes lugn och hur vacker

hon är, så låg hon stilla, samma sak vid middagen. Hela helgen

uppförde hon sig exemplariskt och vi behövde inte säga något,

hon gjorde rätt hela tiden, visste hur hon skulle bete sig.5å ni

förstår no9 att hu5se och matte åkte därifrån mycket glada och

stolta över sin underbara Nikki.

Tyvärr är Häringe slott till salu så nu vet man inte hur den nya

ägaren kommer att agera. Enligt personalen finns det fler hotell

i Sverige som välkomnar hundar överallt men de är få och jag

vet inte var. Men nu får vi börja leta igen för detta vill vi göra om

Kanske hinner vi till Häringe en gång till.

Gunilla Åkermon Gustaf5san

Foto: Gustafsson

aringe slottJ

15

I

a
r

# &,

F,-+i

T a,

a I a



Cactus
mästarnas mästare

Balule Cactus bor iVärmland, närmare bestämt iVäse strax

utanför Karlstad. Där bor han med sin familj bestående av fyra

månniskor och två andra eura5ier och med korna som närmaste
granne. Camilla och dottern Madde är de hundtokiga i familjen
Svensson och drar sig inte för att åka land och rike runt på

tävlingar och hundträffar

Hur kom det sig att ni skaffade eurasier från första början?
Vi letade efter en hund som skulle passa in i vår livsstil, Vi ville
ha en hund som inte skällde,.,agade och som kunde följa med
överallt. Men man 5kulle kunna göra saker tillsammans också.

Vi hittade en rasbeskrivning först som gjorde att vi fastnade för
eurasierns egenskaper. Når vi sen hittade en bild så var vi sålda!

förklarar Camilla entusiastiskt.

Vad har niförtidigare erfarenhet av hund och hundtråning
och tävling?
Vi har inte haft hund i vår familj innan vi skaffade eurasier 2004

men Camilla är uppväxt med hund ifamiljen berättar Madde.

Hur kom Ca(tustill erfamilj och varförblev detjust honom?
Madde ville träna/tävla agility och når vi röntgade vår äldsta
hund, Remuz, så hade han D-höfter med pålagring. Då var det
inget alternativ för honom att träna agility. Vi tog kontakt med
hans uppfödare Marita Carlstedt, för att ställa oss i kö för en
valp och då frågade hon oss om vi kunde tänka oss att ta en
foderhund. Hon och en annan uppfödare, Anette Essman, skulle
importera en hund från Danmark för att få lite nya linjer och om
vi ville fick vi ta honom. Så kom det sig att Cactus kom till oss.

Beskriv Ca(tus från valp till vuxen? Vad har han för
karaktär?
Cactus är en cooling och en mycket brä representant för rasen.

Vi ärju partiska men faktum är att han är en mycket stabil och
snäll hund. När va har kurser och ska visa saker är han alltid vår
praktikant eftersom det går att lita på honom. Han väljer bort
hanar som muckar och stöttar osäkra valpar på stadsprome
nader. Han är en hund som är lått att ha med 5ig. Händer det
ingenting så ligger han och vilar men om det är dags att träna
eller tävla så är han genast alert och vaken.

När det 9äller mat kan han bli lite galen för han hör till de som
lever för att äta. Han gillar inte skidåkare och folk som åker på

Som valp var han en riktig buse, vi 6ck plocka ner honom från
fönsterbrädor och han fastnade i spisen så tänderna rök. Hans

5tora passion var att bada i vattenskålen och vi hade sjöslag
på golvet mest hela tiden berättar Camilla med ett leende på

låpparna.

Cactus är en mycket välmeriterad hund, mårkte ni tidigt att
han kunde gå långt inom hundsport/utställning?
På Cactus första offciella utstäl nlng undrade vi lite hur detta
skulle gå, han fick visserligen en etta som det var då men i

kritiken stod "allt för lik en lapphu nd". Efter att han växt till sig

som junior så gick han bra på utställning. Han har fel och brister
som alla hundar men det som han har är sina rörelser och sin

attityd framför allt. Han älskar att vara i ringen och han smet till
och med ur buren en gång och hoppade in s.jälv bland keesarna

i ringen. Dår stållde han upp sig så fint och flyttade med framåt
ikön.

Andra hundsporter, ja han är en kille som försöker och försöker.
Han är inte rastypisk så sett, han ger inte upp. Han är lättmoti
verad men så är han totalt matgalen också. Men tävlandet har

liksom kommit allt eftersom. Från spårandet, till rallyn och till
lvladde och Cactus nå5ta projekt som är lydnaden.

Nu till kanske den största bragden av dem allai SM, Beskriv
vägen fram till SM deltagandet i Rallylydnad? Hade nidetta
som mål under hela tiden eller när in5åg niatt han kunde

9å långt?
Rallyn blev en officiell sport först ijuli 20]1. [4adde utbildade
sig till instruktör redan når hon var 15 och senare till rallylyd-
nadsdomare vilket gjort att de inte kommit igång och tävlat
förrän under 2012. Men då visade Cactus att han kan jobba. Att

Fata: l odelene Svensson
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C.I.B EE CH FI UCH NORD UCH NO VCH SE VCH RLD

N RLD F RLD A RLD M Balule Cactus. Det danska,
svarta lakritstrollet. Hunden med lika många titlar
som en general. Han är både viltspårschampion,
internationell utställningschampion och mästare i
rallylydnad. Han är dessutom den första eurasiern
att lyckas kvala in och tävla i SM i Rallylydnad. Vi i
redaktionen ville naturligtvis veta mer om honom
och hur vägen dit sett ut.
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han sen var så jämn att de hamnade på reservplats två till SM

och faktiskt kom med var något som bara blev. Vi gjorde några

tokresor för att tävla ihop lite extra poäng för rankingen när vi

insåg att de faktiskt kunde ha möjlighet att komma med och få

visa att en eurasier kan.

Berätta om sjålva SM som gick i Sundsvall mitten på

september förra året
lvladde berättar: vi anlände till Sundsvall sent på torsdagskväl-

len. På fredagseftermiddagen invigdes SM:et med en parad dår

alla ekipage deltog. Det var en annorlunda känsla att ställa upp

sig i paraden och marschera ner till tävlingsplatsen i grupp. Det

spelades musik och två flaggbårare gick med svenska flaggan.

Stolthet, förundran, glädje och nervositet var bara några av de

känslor som upplevdes i det ögonblicket. Barbro Bdrjesson höll

tal och startordningen lottades. Allt blev helt plötsligt väldigt

verkligt. Vi var på SM i rallylydnad och skulle delta!Ja9 drog
ett tidigt startnummer i det första startfältet på morgonen. På

lördagen startade den första delen av SM:et, kvaltävlingen inför
söndagens final dit de 20 bästa ekipagen kvalificerar sig.

Jag vaknade på morgonen och hade färilar i magen. Någonting
som år väldigt främmande för mig. Jag brukar aldrig vara

nervös när vi tävlar. När det började nårma sig vår tur hämtade
jag Cactus som hade fått vänta i husbilen på morgonen. Vi

värmde upp och allt kändes som vanligt. Han var taggad, glad

och med på noterna. Ekipaget innan oss gick av banan och vi

stållde upp oss för att starta. Fjärilarna gjorde sig påminda igen

fast nu kändes det snarare 50m en tornado och jag blev helt
plötsiigt toknervösl Cactus ärju inte van vid en nervös matte

och tyckte att jag betedde mig jättekonstigt. Han gjorde sitt
bästa men förstod inte riktigt vad jag ville och vi fick lite småfel

till en början. Efter halva banan gjorde vi ett stort fel och jag

insåg att vi inte längre hade någon chans att kvala in till finalen

Då släppte nervositeten och jag kunde småskratta lite åt vårt
klantiga fel. Nu kände Cactus igen sin matte och han blev som

vanligt: ta99ad, glad och med en härlig attityd.

På 5M gick vi en bana med ett av de sämsta resultaten vi någon-

sin haft. l\,4en om man bortser från resultatet så hade vi en bra

känsla på banan bara min nervositet släppte och jag vet attjaq
alltid kan lita på att Cactus gör sitt bästa. På söndagen kunde vi

5itta och njuta av och få titta på den 5venska rallylydnadseliten

som tävlade i 6nalen. Cactus passade på att vila upp sig. i\'4en

inte helt utan publik, han och lndie använde sponsorstolarna

som sovplats vilket ledde till en hel del uppmärksamhet och

fotograferandel

vad har ni och cactus för framtidsplaner?
Vi ska se om Cactus villvara med och tävla i lydnadsklass 1

kanske och sen får vi se vad vi hittar på som vi tycker är kul! Han

är åtta år nu i år och så länge han år frisk och pigg så hittar vi

nog på nya tokigheter. Ett Sivl till utan toknervositet vore något

att läg9a till på meritlistan förstås eller något mer championat
från utlandet kanske.

Vi hoppas på att få se Cactus i tävlingsringen i många år till, och

önskar honom och ägarna ett stort lycka tilll

I n te rvj u : S oro Lj u sterfo t 5

Fotor Jennifer Andersson
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Eu rasierspecialen 2O1 5
Pingsthelgen 22-24 mai

Plats: Orsa Camping

Domare
Hanar, valpar & vuxna: Marja Talvitie

Tikar, valpar & vuxna: Annika Ullveit-Moe

Sista anmälan och betalningsdag:27 april
För priser & betalningsinformation, se klubbens hemsida.

Använd gärna vår lnternetanmälan!

Utställningen på söndagen kommer att vara vid dansbanan/udden,
vid regn kommer ringarna att vara under tak på dansbanan.

Bokning av stugor sker via mail eller telefon, se www.orsacamping.se eller
0250-46200. OBS! Ej lnternetanmälan, då de har bokat upp alla hundtillåtna
stugor till förmån för oss, så dessa stugor finns inte på deras lnternet-
anmälan. 107o rabatt på logi och campingplatser, du måste uppge att du ska
deltaga på Svenska Eurasierklubbens träff.

Lördag kväll 18.30 kommer vi att ha gemensam grillbuffd med musik-
underhållning vid restaurangen McGregors Sportbar på campingen.

Pris 198kr/person, barn 4-1 2 är 129kr.

Anmälan och betalning för grillbuff6, senast 15l5.

Anm. till sekreterare@eurasierklu bben.se eller 073-0735549.

Vid betalning för mat, betala till BG 5101-5030, ange att det gäller buff6,
antal och namn.

Vi hoppas att ni alla kommer och umgås med oss på grillbuffdn, för en trevlig
kvälltillsammans!

Völkomna!

]B

Utstöl I ni ngsko m mittä n & styrel se n
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Program 22-24 ma,

Fredag

18.00
Utställningsträning: Ringar finns uppsatta för egen ringträning

under fredag och lördag, ta hjälp av varandra eller någon
uppfödare.

Lördag

10.30 - 12.00
Medlemsmöte

15.00 - 17.00
Gemensamma lekar för två- och fyrbenta på campingen!

18.30
Gemensam grillafton på McGregors Sportbar.

Trubad u ru nderhål I ning!

Under lördagen arrangeras även tipspromenad,
prisutdelni ng vid gril lafton. Lotterier.

Söndag

09.00 -
Utställning

a
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SvEuk's
utbildningskommitt6

Jennifer Andersson

Jag heter Jennifer Andersson och är utbildad djurvårdare
med utökad kompetens. .la9 jobbar för tillfället på Roslagens

Smådiursklinik.

Tillsammans med familjen harjag tre stycken eura5ier och
något jag verkligen brinner för är att studera genetik och
etologi om hundar. Och kundejag så skullejag helst spendera
alltid ivärlden tillsammans med hundarnal

Anna Berggren
Jag heter Anna Berggren och bor i Umeå tillsammans med min

sambo lr4ats och våra två eurasiertikar Vi skaffade vår första
eurasier år 2010, Risan Gårdens Jolinn, som då var en busig liten
valp men hur mysig som helst.lulen 2011 kom Ri5an Gårdens
Karma till oss och som år världens mysigaste och som älskar sin

matte.

Jag tycker att det år roligt att åka på utställningar med våra två
tikar och det har även blivit en och en annan kurs när tillfälle har

funnits. Jag har även gått 5KK's uppfödarutbildning som varade
under hela året 2013 och under år 2014 harjag suttit som

ledamot i styrelsen för Eurasierklubben.

Ja9 brinner för att lära och utbilda mig mer om vår underbara
ras och tycker att det ska bli roligt att anordna kurser och

föreläsningar genom Utbildningskommitten.

Emma Nilsson

lag heter Emma Nilsson och bor i Umeå tillsammans med min
man och hund Zeppelin som år vår andra eurasier. jag har varit
sekreterare i klubben sen 2013 och är nu inne på mitt andra år.

Jag tycker att det ska blijätteroligt att sitta i utbildningskom-
mittdn och att anordna kurser och annat för oss medlemmar!
Jag år även nybliven ordförande i vår bostadsrättsförening och

har tidigare varit aktiv inom styrelser i olika idrottsklubbar. Jag

5tuderar hundens beteendebiologi samt etologi och min fritid
ägnas åt hunden, träning och konserter
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Dom a rko nfere n skom m itt6n s
mote 20 192014

ao

Den 20 5eptember 2014 bjöd vi in klubbens medlemmar till ett
möte i Örebro där vi presenterade det reviderade domarkon-
ferenskompendiet. Med på mötet var även exteriördomaren
Hans-Åke Sperne som gav sina synpunkter och råd angående
kompendiet samt höll en föreläsning om mentalitet. Han kom-
mer även att presentera eurasier på domarkonferensen.

Helgen l7-18 oktober i år kommer SSUK att hålla en domarkon-
ferens med bland annat eura5ier.

Under 2014 höll vifyra förberedande uppfödarmöten samtidigt
på olika håll i landet med sammanlagt 33 deltagare. Där disku
terades vad som är viktigt att framföra på domarkonferensen.
Samtliga möten var eniga om att mentaliteten bör belysas mer,

samt domarnas hantering av eurasier på utställning.

Detta har vi framförallt jobbat med i kompendiet, och vi kom
mer även att ha en Powerpointpresentation.

Da mo rkanfe renskam m it tön

Eva, Leena ach Lotto

Lejonboh Zilja of Carct.t- \,eeJon Fato: Elsa Alkelin Fato: Maia Hedenmark
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för svenska eurasier de senaste tio åren

Vi har gjort en sammanställning av Mental-beskrivning hund (MH) och Beteende- och personlighets-

beskrivning hund (BPH) under de senaste tio åren.

Stapeldiagrammet nedan visar hur många hanar respektive tikar som genomfört MH under åren 2005-2014 utan att avbryta. Det visar

en förhållandevi5 jämn fördeln ing mella n könen över å ren. Anta I MH beskrivn inga r på vår ras visa r sig markant sjunka de sista tre åren

(2012 2014) vilket kan bero på att de första Beteende och personlighetsbeskrivning hund (BPH) startade år 20'12.

Stapeldiagram över MH beskrivna hundar 2005 2014:
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MH- och BPH-statistik

Under denna tioårsperiod var det 7 hundar som fick avbryta mentalbeskrivningen (3 hanar, 3 tika0 dessa finns inte representerade i

diagrammet. Av de hundar som genomfört MH avstod 9 skottmomentet.

Nedan visas stapeldiagram över hundar med resultat BPH genomförd under 2012 2014. Under dessa år avbröt endast en hund, denna

finns inte representerad idiagrammet. En hund valde man att göra BPH utan skott på (2013).
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Cirkeldiagrammet visar det totala resultatet under en tioårsperiod (2005-2014) på [4H-beskrivna hundars resultat under skottmomen-
tet. Här finns även de hundar som avstod skott med då de automatiskt får en 5:a på skottmomentet.

l:o skott -Visor ingen berödhet. Snobb kontrolloch sedon helt obeörd
2:o skott - Avtogonde kontroller under lek/possivitet. Ddrefter obeörd
3:o skott Riktar intresse mot skytten, publiken eller onnot men återgår till lek/possivitet

4:o skott - Avbryter lek ellerpossivitet. Låset sig mot publiken, skytten eller annat. Återgår inte till lek/possivitet.

5:a skott - Berörd, riidd.

skott MH 2005-20L4

r 1:a skott (53 st)

r 2:a skott (30 rt)

;,F 3:a 5kott (23 st)

l4:a skott (10 st)

I 5;a skott (21 5t)

Stapeldiagrammet nedan visar de MH beskrivna hundarnas resultat på skottmomenten fördelat per år (2005-2014). Hår finns även de
som avstod skott representerade då de automatiskt får en 5ta på skottmomentet.
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l1:d skott

I2:ä skott

§ 3: skott

l4:ä skott

t 5:a skott
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2005 2006 2007 2008 2009 2010 L077 2012 2013 2014

vill ni veta mer om MH och BPH beskrivningar gå in på: http://www.skk.se/ oGh http://www.brukshundklubben.se
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2014 års mest framgångsrika
eurasier i utställningsringen
Under året som gått har SKK:s Länsklubbar haft
sammanlagt 41 utställningar över hela Sverige.
Utöver dessa ingår också fyra specialklubbsutställ-
ningar via SSUK samt vår egen rasklubbsutställ-
ning, Eurasierspecialen. Vi har sammanställt pla-
ceringarna under dessa utställningar och utdelat
poäng efter ett poängsystem för att komma fram
till 2014 års framgångsrikaste eurasier i utställ-
ningsringarna.

Poä ngbedöm ningen gick till som följer

BIR 10 poäng
BIM 5 poäng
BIG placering 15 poäng (registrerat på hunddata)
BIS placering 20 poäng (registrerat på hunddata)
Placering 1-4 BH KL/BTKL 1poäng
Sv-titel 3 poäng

2014 ARS TOPP 5 LISTA
1. Leiionspitz The one and only Takiri (5BlR, 1 BlM,2 BIG plac.,8 Btkl plac., 1SV-14)

2. Risan Gårdens l\,4o tas ( 6 BlR, 1 B 

^il, 
8 Bhkl p ac.)

3. Visca von der Pferdekoppel (3 BlR, 2 BlN4, I BlG, 6 Btkl p ac., I SV lvl4 )

4. Lelionspitz Unforgettable U is (3 BlR,2 B [.4, I BG plac.,B Btkl plac.)

5. Zicata's Exxon ofArchie (3 BlR, I BIG plac.,3 Bhkl plac.)

73 poäng

96 poäng

64 poäng

48 poäng

63 poäng

TOPP 1O HANAR

64 poäng

96 poängL Risan Gårdens Ä,4oitas

2. Zicata's Exxon ofArchie

3. Foxfire Brilliant Benji

4. Essmanias Krim

5. Leiionspltz Smash-hit Shevy

6. [,4abuh's Reimondo

Z Leiionspitz Quaiity Qevin

7 Leiionspitz Unic

Z Coryanas Kalvln

8. Bonus Pop Up's Adin

9. Lejonbols Mocca Latte

9. Leiionspitz Unforgettab e Urax

9. Zeldas Thunderba I

10. Daqe a's Ä,4orion l2 poäng

10. Yaro av Nixenspitze

73 poäng

48 poän9

47 paärg

28 poäng

23 poäng

20 poäng

l6 poäng

l6 poäng

l6 poäng

l5 poäng

l4 poäng

l4 poäng

14 poäng

TOPP 1O TIKAR
l. Leiionspitz the one and on y Takiri

2. Vlsca von der Pferdekoppe

3. Leiionspltz Unforgettab e U lis

4. Lizz Rosa av Geehrbacch

5. Risan Gårdens Karma

6. Essmanias lndie

7 Bonus Pop Up's Apple

7 Kvarnsjö idens Tilde

7 Risan Gårdens Jo inn

L Leiionspitz Qchani

8. Kitune's Lovely Freja

9. Kvarnsjölldens Qvittra

10. Lovely Megan's Faith Hill

10. Kltune's Lovely Onza

10. lust Pix Alwa

63 poäng

29 poäng

25 poäng

2) poänl

l3 poän9

l3 poäng

l3 poäng

'12 poänq

l2 poäng

11 poäng

9 poän9

9 poång

9 poängl2 poäng
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2014 örs mest f@mgångyika eurasier i utstaillningsringen. Leiion5pitz
The one and only Taki .Agarc:l arita ach Göran Carlstedt

3:e plats:Viscovon der Pferdekoppel. Ägare:l"4arito och Gö@n Ca stedt.
Fa to: A,,lo r i ta Co ls ted t

'lp
2:o plots och 2014års mest framgångsrikoste hanhund iutstdllnings
ringen. Risan Gårdens l',4oltos. Agore:Gunilla Hollgren
F ata:Emel i e H erm a nsso n:

4:e plats: Leiionspitz Unforgettable Llllis. Ag0rc: Sofi Kq sson

Fato: : Karlssan

i:e plats: Zicata's Exxon of Atchie. Agare: lanne Liljedahl
: )tc: lanne Liljedahl.

2014ÅnS mesr
o

FRAMGANGSRIKA KENNET I

UTSTÄLININGSR!NGEN

1. Kennel Leiionspitz
Marita och Göran Carlstedt

261 poäng

2. Kennel Risan Gården

Karin Hallgren
116 poäng

3. Kennel Pferdekoppel (Tyskland) 64 poäng

62 poäng

61 poäng

4. Kennel Zicata's (Norge)

5. Kennel Essmanias

Anette E5sman
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Sammanställning från
u ppfödarmöten höste n 2O14

l. Diskussion kring sjukdomen EPUEPA och forskningen

Avelskommittdn ska vara rådgivande när det gäller frågor om

tilltänkta parningar och avel, åven när det gäller EPIIEPA.

Avelskommittdn har bra kontakt med 5LU angående EPI/EPA,

och när det kommer ny information från sLl.l mailas detta ut till
alla uppfödare som är medlemmar i klubben.

Vi måste påminna alla eurasierägare om att lämna in blodprover

till EPI/EPA forskningen. Framförallt efterlyser forskarna prover

från syskon och föräldradjur till s.juka hundar.

Vid inrapportering via hälsoblanketten till sjukdomsregistret
var det några uppfödare önskade krav på veterinärintyg för sjuk

domen. Ä4en där gick åsikterna isär. Däremot SKALL diagnosen

vara fastställd av veterinår Både ägaren och uppfödaren får

skicka in om sjuk hund om ägaren godkånner det.

Avelsrekommendationer angående EPUEPA

Det verkade som om de flesta uppfödare inte var helt främ-
mande för att i en framtid införa avelsrekommendationer på

rasen angående EPI och avel. Det diskuterades kring de förslag

avelskommitt6n lagtfram 50m eventuella rekommendationer:

Senare avelsdebut, kanske 3-4 år?

Senare avelsdebut kan vara svårt pga gållande regler för
fodervårdsavtal. Avtalet på tik gäller som längst till att hon är

5 år. I praktiken kan det bli svårt att få det att fungera. l\4ånga

hanar är yngre än 24 månader när de för första gången används

i avel, de borde inte användas före 24 månaders ålder.

Dubblera aldrig på EPI linjer om du vet att det finns?

Undvika att använda linjer med EPI/EPA om det finns hos både

tiken och hanen. Dubblera inte linjerna, men hur långt bort ska

man räkna? två tre led eller ännu flera led längre bak? Detta kan

bli svårt då rasens avelsbas inte är så stor

Använd ej ett föräldrad.iur som gett EPI avkomma?

lnga föräldradjur som gett EPI/EPA avkomma ska användas i

avel.

Hår skiljer sig åsikterna åt, ska man använda dem eller inte.

Om man utesluter dem min5kar man avelsbasen ivår ras. Kort

kan man säga att det behövs göras en konsekvensanalys på

populationsnivån innan man utesluter grupper av hundar i avel,

förutom de kånda bärarna som givetsvis inte bör användas

vidare iavel.

För att få tillgång till hålsoregistret så ska man ha ett godkånt

kennelnamn plus vara medlem i klubben. Som icke uppfödare
så kan man vända sig till avelskommittdn för frågor om en

specifik hund, t ex om man har en hane och fått förfrågan om

den kan paras med en tik, och mån som hanhundsägare vill

kolla upp tiken, då kan avelskommittdn hlålpa till.

Om man tar prover på ex sköld körteln eller TLl, så kom förslag

från några att skriva ut datu m när proverna togs då det är en

färskvåra.

2. Diskussion kring patella/HD/AD-statistik. Hur ser den ut
idag jämfört med fö1 nå9ra år sedan? Mål? Strategi?

Det är fortfarande för få hundar som är HD-röntgade och

åldrarna har sjunklt ner till 15 18 månaders ålder. Men överlag

ser HD-resultaten bra ut.

En fråqa som dök upp var hur man tolkar HD/ED och patella

statistiken? man avläser det året hundarna är röntgade.

En fråga som dök upp var varför man röntgar hundarna tidigare

än förut? Har det gett bättre eller 5ämre resultat? Detta får

utvärderas om ett par år. Statistiken vi5ar att många fler hundar

är HD-röntgade än ED och patella-undersökta.

Patellastatistiken ser likadan ut som för nå9ra år sedan och det
villvibehålla.
De hundar som skadar sin patella och behöver operas för det
kommer inte med i statistiken, om de inte var kollade och
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Använd ej helsyskon till hund som gett EPI avkomma?

En sammanställning av förslag och åsikter på

uppfödarmöten helgen 25-26 oktober 2014 och
telefonmöte 2 november 2014

Aven eurasierågare från våra grannländer Norge och Danmark

får lämna in blodprover.

Använd ej helsyskon till EPI sjuk hund? se punkten ovanför
då det har samma svar.

Hälsoregistret

Angående hålsoregistret: vem qer mig til gång till registret som

nybliven/blivande uppfödare om man har dålig kontakt med sin

egen uppfödare? Kan avelskommitten hjälpa till med svaren?.1a,

avelskommittdn kan hjälpa till med det. Enda kravet är att man

är medlem i Svenska Eurasierklubben.

Det diskuterades även om att avelskommittdn bör ge ut

en informationsfolder till uppfödare och hanhundsägare.

lnnehållande bra informatlon och tips. Det är inte alla nyblivna

uppfödare/uppfödare som ha r en mentor/uppfödare att vända

sig till vid råd. Önskvärt vore att alla nya uppfödare genomgår

SKKs uppfödarutbildnlng.



registrerade innan.

Vi ska fortsätta att inte avla på hundar som har dåliga HD/ED el-
ler patella resultat.

lvlålet är att över hälften av hundarna ska vara röntgade, idag
är det under hålften undersökta både vad gåller HD/ED och
patella.

Viktigt att tänka på är att åka till en klinik som kan ta bra
röntgenbilder och vet vad de 9ör när det gäller HD- och
ED-undersökning. Det år en dyr utgift men viktigt för vårt
avelsarbete och även för den enskilde hundägaren så att de vet
vad de har i kopplet. Viktigt att vi uppfödare upplyser bättre om
varför man ska röntga sin hund, mer som en hälsokontroll på sin
hund så man vet förutsättningar för framtiden. Röntgen är inte
bara tillfor avel.

Ett förslag som diskuterades för att få fler att röntga var att man
som uppfödare t.ex. tar ut 2000 kronor extra utöver valppriset.
Det vill säga höia priset till t.ex. 15 000, och sedan skriva i

kontraktet att uppfödaren står för röntgen. lngen 5umma som
ska betalas tillbaka som pant utan ovan nämnda förslag år för
att 9ärantera att valparna biir röntgade som vuxna.

Önskvärt med högre krav på hanhundarna, antingen utställning
och då som lägst ett VG eller att de genomgått MH eller BpH

test.

Förslag att sänka grånsen från 5 kullar till 2 3 kullar för att
därefter göra en utvärdering. Ser allt bra ut kan hanen användas
vidare i avel totalt 5-6 kullar (beror på hur många av avkom-
morna som ska anvåndas iavel).
En hanhundsägare ska våga säga nei till tikägaren om han/hon
känner att tiken inte kommer att passa hanen. Man ska tänka på

att anvånda fler hanar i samma kull och inte bara en och samma
hane, för att öka gen popu lationen.

Senare avelsdebut. Många hanar börjar användas väldi9t tidigt,
en hane kan användas i många fler år.

4. Diskussion kring so(iala medier

Hår gäller vett och etikett 5amt sunt förnuft. På många av
sidorna på Facebook och även på hemsidor blir både folk och
hundar uthängda. Sidorna EPI och Eurasier Sverige på Facebook
drivs ej av klubben) är bra sidor dår man kan ge varandra tips
:ch id6er, men personer som är intresserade av rasen kan bli
:,,eksamma då det förekommer att man skriver elaka 5aker
.-r varandra och hänger ut olika hundar.Sidorna ska vara ett

ställe där man kan sprida glädje och information om den fina
ras vi har och inte skriva illa om varandra. Man håller en god
ton både där och på hemsidorna. Givetvis ser det mer illa ut
om någon förtroendevald i rasklubben skriver nedvärderande
saker på sociala medier men det hoppa5 vi att vi slipper att se. Vi

uppfödare är ansiktet utåt för vår ras, i offentlliga sammanhang
ska man vara trevlig och ha en trevlig ton mot varandra. Vid
olika äsikter och man vill diskutera det då tar man det privat,
inte offentligt. Vi ska tänka på SKK's policy, t ex inte tala illa om
klubben, domare eller enskilda personer.

5. Avelskommitt6n önskarfå in skriftligen (anonymt elle!
genom en öppen diskussion), tankar o(h idder kring vad
vi kan diskutera på kommande möten. Finns önskemål på
föreläsningar? Ett enda stot uppfödarmöte där alla kan
samlas? Avelskonferens? En fast agenda på varje möte
exempelvis mentalitet, nuläge, strategier?

Flera uppfödarmöten önskas, minst 2 gånger per år Både i

mindre och större grupper.
Ha en hel helg ihop på någon plats i Sverige, förslag Arlanda,
Cinderella eller vid årsmötet i Örebro där man har en stor
föreläsning ena dagen om önskat ämne (förslag som inkommit
är bland annat att få någon från SLU att prata om EPI/EPA och
deras forskning, om ögonsjukdomar och andra sjukdomat
anatomi, BPH och MH). Man kan inte lära sig för mycket. Vi får en

chans att lära känna varandra och ha en trevlig stund.

Att det 9örs sa m ma nställn ingar av vad som sagts på de olika
mötena samt vilka svar styrelsen och kommittderna ger på
ställda frågor

En fast agenda på uppfödarmötena är ett bra förslag med ett
antal punkter som vi alltid följer upp. Men att det 5ka finnas
möjlighet att lägga till aktuella frågor/punkter som behövs
tas upp och di5kuteras. Även en punkt med "övrigt" som en
slutpunkt. Vid dessa träffar skulle vi även kunna di5kutera mer
enskilda fall och erfarenheter t.ex. "jag hade en valp...".

En stor önskan från de flesta uppfödare är att man inte lä99er
uppfödarmöten under Eurasierspecialen då de flesta önskar
kunna umgås och delta på olika aktiviteter. Det har varit alltför
fullspåckade scheman tidigare år med möten iflera timmar.
Tas uppfödarmötet på specialen bort, kan vi som uppfödare
hjälpa till med flera aktiviter och ta hand om valpköpare samt
klubbmedlemmar. Detta har förts vidare till styrelsen från
Avelskommittdn.
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3. Anvåndande av avelshanar. Hur ser vi på anvåndandet av
avelshanar med många o<h tåta kullar där man inte hunnit
utvärdera tidigare kullar? Har vi någon personlig 9räns
vad som år okej att anvånda? Reflektioner? Hur ställer sig
ägaren till avelshanen angående detta?

När det gäller anvåndandet av hanhundar ska man kol a upp
noga, även över hur många barnbarn det kommer att generera_

lnte bara stirra sig blind på inavelsgraden utan även studera
barnbarnskurvor på SKKS Avelsdata.

Man bör tänka på att inte sälja för många valpar ur en och
samma kull, till köpare där man vet att de förmodligen kom mer
gå vidare iavel.



lVlin eurasier: Bonzo

Favoritmat: Royal Canin Adult, jag har försökt med annan mat
men denna sort gillar han bäst.

Favoritgodis: Ost, skinka.

Sysselsättning: Jag harvarit med Bonzo på utställningar när han

var yngre men han gillade inte det så det slipper han. Vi går på

promenader och öppenträningar (mest för socialträning). Bonzo
ålskar att jaga sork och möss.

Personlighet: Lugn, morgontrött, vaktande, busig, kråsen, glad

och full av kärlek. Främlingar som knackar på ska man skälla

ut och visa vems hem de går in i men familj och vänner blir
däremot attackerade med kärlek och pussar. Jag gillar att ligga i

sängen och soffan ett tag men det blir alltid 5å varmt så jag kan
inte sova där Alla långpromenader i skogen eller på stranden är
en höjdare och min matte håller på att lära mig att vatten inte är
farligt efter att jag ramlade i en fiskdamm i mina yngre dagar.

jag följer med matte tilljobbet och ibland till hennes skola

iGöteborg där det alltid finns en massa andra hundar Jaga

är våldigt kul, speciellt rådjur och kaniner, men jag brukar få

avsluta det rätt snabbt når.iag hör att matte skriker efter mig.
Småhundar är det roligaste att leka med, jag vet inte varför
men de beter sig lite lustigt vilket gör dem väldigt intressanta.
Jag gillar inte människor som är berusade, då drarjag mig helst
undan. Att vara ensam funkar inte heller då något tråkigt hånde
mig när jag bodde i min förra familj och jag har svårt att släppa
det.

Favoritmat: lvlattes hemgjorda BARF.

Favoritgodis: Leversnittat Dentastix och kycklingben.
Favoritleksak: Alla mjukisdjur som låter som själva djuret.

Sysselsättning: Långa promenader, klickerträning, spår, sök,
problemlösningat ut och springa med matte/husse och att följa
med överallt på alla äventyr.

N/1in eurasier: Bianca

FAKTA: Bonzo
Kennelnamn: Sorschles Ze Bonzo

Kön: Han-"

Ålder: Fyler 5 år den 14 mal

Färg: röd fawn

Bor: Kärret, sonr ligger mel an Upphärad och Väne-Åsaka, Väska

Götaland5län.

Familj:: Nusse Fredrik Björk, matte Christina Hagqren och två

andra euras er Frisse, Doris och katten Busen.

FAKTA: Bianca
Kennelnamn: Fridlyckans Bianca

Kön:Tik

Ålder: 7 år den 27 auqusti

Färg: fawn

Bor: len marklägenhet i Knäred men snart i hu5.

Familj: r i\4atte Julia, Husse Andreas och li asyster Hera

Personlighet: Bonzo är en lugn, glad och lekfull hund med en

stark vilja. Han är väldigt familjekär och vill gärna vara med
överallt. Bonzo är en vakthund och sä9er till när det kommer
någon. Han kan vara lite reserverad mot främlingar när de
kommer på besök för första gången, men han hälsar glatt efter
en stund. När vi är och mil.iötränar så vill han gärna hålsa på alla

människor. Bonzo har inga problem med andra hundar oavsett
kön, bara de lämnar honom ifred. Han älskar att åka bil och
ligger våldigt gårna i soffan och i sängen och sover. Vi bor på en
liten hästgärd på landet, ett stenkast från skogen, så Bonzo går

ofta lös hemma på gården och när vi är ute i skogen på prome-
nad. Han springer ibland efter vilda djur som är på tomten, men
han springer bara en liten bit (ca 50 m) sen kommer han tlllbaka.
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Svenska Eurasierklubben anordnar

Kurs i
Anatomi & bedömningsteknik

med Moa Persson
Steg I

14-15 november 2015

Plats: Stockhol ms H u ndsportcenter, U pplands Väsby.

En kurs för dig som ör eurasieruppfödare eller intresserade eurasieräsare

som ögnar sig åt hundutstöllning, bruks, lydnad etc.

Pris l0OO kr/person inkl.lunch och kaffe

Anmälon till SvEuk:s sekreterare
073-0735549

sekretera re@euraslerkl u bben.se

Först till kvarnl Max: 20 personer

Anmälan är bindande, betalning senast 30 september.

AKTIVITETSHELG FOR

EURASIER

Skåne 19 20 september

Höstens aktlvitetshe g kommer att arrangeras
någonstans iSkåne helgen den l9 20 september

Ä,4er information i nästa nummer av Eurasierbladet

och hå utkik på klubbens hemslda och
Facebooksida.

INBJUDAN TILL

I\/EDLEN/SIVIÖTE

Orsa camping lördagen 23 maj

10.30-12.00

Vi kommer att fokusera på mentaliteten inom vår
ras
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Klubbens valphänvisning
Under första delen av februari har vi låtit våra uppfödare rösta
på hur de vill ha den framtida valphänvisningen i klubben
gällande frågan, huruvida vi ska skriva på valphänvisningen om
kullen föl.jer RAS eller inte och om ni uppfödare tycker att det är

viktigt.

Resultatet av röstningen har blivit enl. följande.

Alternativl-2st

Alternativ2-6st

Alternativ 3 18 st

Alternativ 3 50m fick de flesta rösterna lyder så här; Alla får valp-
hänvisning, men det ska stå om kullen följer RAS och om inte, på

vilken punkt kullen som hänvisas inte följer RAS och att man är

medlem i 5vEuk. Att avel och uppfödning ska ske iöverensståm
melse med Djurskyddslagen, Djurskyddsförordningen, Svenska

Kennelklubbens grundregler och konsumentköplagen.

Saxat ur RAS

Population/Avelsstruktur
En hanhund får lämna max fem kullar inom Sverige.
Därefter kan hanen tillåtas få ytterligare fem kullar om minst
500/o av avkommorna utvårderas genom röntgen av höfter och

armbågar samt kontroll av patellastatus.

Sammanställningen av utvärderingen görs av hanhundsägaren

och kontrolleras av avelskommittdn innan ytterligare max fem
kullar tillåts.

Exteriör
I avel endast använda tikar som är utställda officiellt med lägst

2:a pris eller Very Good i kvalit6 vid lågst l5 månaders ålder
alternativt har en mentalbeskrivning.
För att öka tillgången av blivande avelsdjur och på så sätt öka
den geneti5ka variationen krävs inqen utställningsmerit eller
mentalbeskrivning för hanhunden, om han verkligen anses

kunna tillföra rasen goda egenskaper och gener.

/Stytelsen

Lavely A,4eq7n's Leonordo Dicopia Fato: Jasefine Brounöus

Både hanen och tiken skall vara minst 2 år vid parningstillfället

och uppvisa en vuxen individs fysiska mognad och beteende.

Alla kullar skall inavelsberäknas innan parning. Vi vill behålla

den Iåga inavelsgraden irasen genom att undvika kombinatio-
ner med högre inavelsgrad än 2ol0, dock accepteras 6,25olo som

är maxgränsen.

En tumregel inom avel är att ingen hund under hela sin levnad

bör producera fler valpar än 25olo av en årsproduktion inom
rasen iSverige.

Hälsa
Höftledsdysplasi: I avelendast använda hundar med A eller B.

Armbågsledsdysplasi: Att iavel endast använda friska hundar
med UA.

Patellaluxation: I avel används endast hundar med grad 0.

ff- *

***r**
***
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Vargen kommer!
Tänk dig att du är bara några meter ifrån en varg
och dess nyfångade byte. Tänk dig att du befin-
ner dig mitt i det kolsvarta mörkret med din hund
springandes lös bredvid dig. Tänk dig dessutom att
du just då inte har den blekaste aning om vad som
lurar på dig i mörkret.

Sent i lördagskväll var vi ute på en kvällspromenad vid Niklas

5tuga strax utanför Runhällen. Vi gick på isen och Fonzo sprang
glatt runt och lekte i snön. När vi närmade oss strandkanten
springer plötsligt ett rådjur fram mot oss. Men rådjuret var inte

a lls piggt som de brukar vara utan ramlade ideligen ihop i den

djupa snön. När vi tittar närmare upptäcker vi att det år bitet
i strupen. Vi skyndade oss att ropa in Fonzo för nu började vi

förstå att det måste vara ett ganska stort rovdjur som gjort
detta...

Då klockan närmade sig midnatt och rådjuret haltat iväg in i

buskarna fann vi inget annat råd än att pulsa hemåt i mörkret.
l,,4en direkt når det ljusnat på morgonen efter begav vi oss åter
ner till strandkanten. Synen som vi möttes av är inget jag tånker
beskriva närmre här men jag tror ni förstår vad vi fick se...

Nu rådde det inga tvivel om vem vi fått närkontakt med kvällen

innan. Spåren och spillningen talade sitt tydliga språk, för att
inte tala om hur vargen behandlat det stackars rådjuret (som det
inte fanns mycket kvar av).

Så här iefterhand kan ,ag bara tacka min lyckliga stjärna att
gråben inte blev arg på oss som kom mellan honom och hans

kvällsmat. Och tack och lov för mörkret och det faktum att vi

inte tittade oss närmare omkring då på natten, för då hade vi

säkert sett ett par gula ö9on kisandes på oss i mörkret.

Jenny Byström, Niklqs Ehlin

Fota: Jenny Bystöm)tuen visqt silJ från sinvildo a.h gtymma sido iblond
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Kennelregister
Akldus

Susanna Söderberg

Tel:0156-35 70 87
MobiL 076-273 06 21

Just Pix
lngegerd Eriksson & loacim Sand(röm

Tobo
Te :0295 340 17

lvlobil: 070-564 14 99

Risan Gårdcn
Käin Hallgren

Tel:0684 305 6l
Mobil:O7O-201 O0 87

Jårp6ns Puppies
Kristina Järpän

6ullringen
Iel O49Z 224 1A

MoblLOTO 577 4290

S*Rocknikk'5
Ann käTranberg & Hasse Nllsson

Prästebo
Ie:A520 6673 44

MobilA:070 454 67 68. A4obilH:07040909 62

Bonus Pop Up'5

Ärla
Te[ 0]6-700 26

Mobil:070-232 29 60

Kathakali's
Camilla och Mådeleine Svensson

Väse Västanå
Te|071-1075l65

Mobil:070 537 83 86

Chiluna Star

Tel:0495-318 l0
Mobil:070 343 1810

l(ltun.'s
Su5anne Lindhål-Hierpe

TeL 0340-65 71 06
Mobil:073-378 38 69

Sorschies
KickiSvalin
svenljunsa

Tel:0325 19011
N4obil:073 575 57 24

Cool Surprice

Tel:0612-42435
Mobil: 070-957 O0 45

Kvårn5jölidens
Camila Hartzel

ret a8-7 76 39 97
Mob l:076 050 84 48

Coryana's

Ängelholm
TeL 042 684 3l

A4obil:070 668 04 31

L.iionspltz
Marita &Göran Carlstedt

Mobil: 073-528 70 93

zeldas

Te :0586 72 83 62
Mobi:A70 4224226

E5§mrnh's

Lysekil
Tel:0523-61 11 18

Mobil:076-805 08 44

Lejonbols
Eva & Bjorne Ohlsson

lel:0'18-36 80 l7
Mobil:070 536 80l7

Z.tilfr
leanette& Hasse Dyberq

Kalv
Tel:0325 51030

Mobil:O70-347 48 22

Ex Amino'r
N4adeleine Andersson

JeIOA-77137 71

Mobil:070 778 65 65

Lovely lll€gan's
Suzanne Bengsdotter

Mobil:070-4921511

Lyckonos€ns

Mobil: OlO 1A3 92 42

Polkas Valpår
Ma riette och Torbjörn Styrenius

Trollhättan
Tel:0520-42 08 04

Mobil 070-08 22 428

Däqela's
Gitte Borgesen

Bornholm, Danmark
Tel: +45 569 610 25

+45 201 018 57

lbixys
Matilda & lenny (indstrand

Söderköpin9
Iel:073'843 79 ll

073-8r682 30

Reldaz
Eva Adler

Te :08 712 60 84
tvtobil:076 3086984
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Balder-Baldel
Anna Karin Lundberg

Tel:08 798 35 43

N4obi:070 962 40 80

SilYcrglåntans
lulia Norl6n

våst.rår
lvlobil:072 9380351

Teddywood's
Linda Hageivik,

Lammhult (småland)
relt 0472-269011

Foxf,rc
Ulla-Carin Totney

Gullringen
Tel:0492 229 00

Mobil:070-6s5 45 94

Utländska
uppfödare:

Fridlyckans

Onsålå
Tel:0300 263 22

Mobil:070'740 26 38



Röntgenresultat
Reg.nl Namn Kön HD ED Patella

sE41796/2013

sE41t90/2413

sE3)854/2013

sE23734/2A13

sE43889/2013

5E28853/2013

sE56751/2012

sEs61s2/2012

sEs6t49/2012

sE],1a24/2413

sE585B3/2012

sE29864/ 2013

sE29704/2013

sE43259/ 2012

sE16926/2013

sEl692912013

sE2107 7 /2013

sE62286/2012

sE207 36/2013

sE41022/2013

sE41024/2013

sE31144/2013

sE44120/2013

sE44119/2013

5E44115/2013

sE44116/2013

5E44114/2013

sE44113/2013

sE59394/2011

sE172A5 /2013

sE17 2a9 /2013

sE17 291 /2013

s57308/2008

sE509A2/2A13

sE19005/2013

sE36959/2013

CoolSurprise Nitro

CoolSurprise Nova

Coryana's Nikita

Emfi's [4irinda

Essmania's Marocko

Foxfire Highlighted Hedw g

Fridlyckans Galadriel Luna

Fridlyckans Ghizmo

Fridlyckans Glimma

lpixuna Azlan

lust Pix Bibbi

Kitunet Lovely Onza

Kvarnsjölidens Quando

Leiionspitz Victorious Vaquero

Leiionspitz X-Tra Xanthos

Leiionspitz X Tra Xava

Leiionspitz Yip pee Yani

Lejonbols Cox Pomona

Lovely Megan's loan Gruffudd

Lovely Megan's Jana Kramer

Lovely Megan's Jennifer Aniston

Palma Av Geehrbacch

Risan Gårdens Nala

Risan Gårdens Nelson

Risan Gårdens Obecka

Risan Gårdens Okitå

Risan Gårdens Otis

Risan Gårdens Oxy

Saltängens Eianca

Sorschies Ze Darwin

Sorschies Ze Demi

Sorschies Dorina

Sund Stamm's lAm lworie

Visca Von Der Pferdekoppel

Zeldas Thunderball

Zi.ata's Nanook Of Cheveyo

UA

UA

UA

UA

UA

UA

UA

UA

2

UA

UA

l

UA

1

UA

UA

UA
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Medlemsavgifter

Huvudmedlem:
Familjemedlem:

Utlandsboende medlem:
Utlandsboende familjemedlem
N4edlemsavgift i SSUK ingår
(endast boende i Sverige).

Det år enkelt att bli medlem; Kontakta bara SKK:5 kan5li

på tel:08-795 30 50 eller e-post: medlem@skk.se. Du får
sen hem en förtryckt avioch ett medlemskort. Avgiften
skall ej betalas direkt till Svenska Eurasierklubben.

Medlem som redan är medlem i annan klubb inom
SSUK betalar endast 230 kr i medlemsavgift. Ange
alltid vilken annan klubb du är medlem i. Denna avgift
betalas alltid till SvEuk:.

Ban kgiro: 5101-5030.

Utlandsboende anvånder sig av följande vid betalning
tillSvEuk:

IBAN: SE868 0000 81661 90397s 7o6a
BIC: SWEDSESS

Vid valpgåvomedlemsanmälan, när uppfödare vill
betala för sina valpköpare till halva priset (9äller

huvudmedlem), betalas denna avgift till SvEuks

bankgiro.

Skickä också ett mail till kassor@eurasierklubben.se

;1

Material till tidningen
Redaktionen villgärna ha in bidrag, såsom bilder,

artiklar, utställningsresultat m. m. från er medlemmar.

Alla bidrag tilltidningen ska vara unde15krjvna med
namn - inga anonyma inlägg tas emot. Du kan dock få

vara anonym itidningen om så önskas.

Materialet skickas till:
Sara L.justerfors, Klevbergsvägen 122 179 60 Stenhamra
redaktor@eurasierklubben.se

Om du vill ha tillbaka insånt materialså skicka med ett
frankerat och adresserat kuvert. Redaktionen förbehål-
ler sig rätten att använda och att om nödvändigt
redigera insänt material.

De åsikter som framförts av de olika bidragsgivarna
är personliga och överensstämmer inte alltid med
redaktionen eller Svenska Eurasierklubbens mening.

Annonspriser

Medlem, icke kommersiellt
Helsida

Halvsida

Årsannons helsida 4 nr (betalas i förskott)
Minnesannon5,'ll4-sida

Championatännon5, helsida

Championatannons,'ll4-sida

Championatannont
Du kan annonsera till reducerat pris då din hund blivit
champion eller fått annan officiell titel.

300 kr

100 kr
300 kr
100 kr

350 kr
200 kr

1000 kr
gratis

250 kr
100 kr

Fjärdedelssida får endast innehålla namn och titel på

hund, ägare och uppfödare samt bild.

Kennelregistret
Med iförteckningen itidningen med samma text som
på klubbens hemsida.
Kennelregistret, 4 nr inkl. hemsidan 200 kr

Priset gäller per kalenderår.

Annonrbokning
För frågor, bokning av annonser och insändande av

material, maila annons@eurasierklubben.se

Observera, alla priser gäller för annonser i svart-vitt, för
annonser i fär9, vänligen kontakta annonsansvarig.

# r+=

.q

:

Nrl
Nr2

Nr3

Nr4

1

1 februari

1 augusti

1 november

aJm
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Om ni har några funderingar eller ändrat adress, kon-
takta medlemsansvarig i SvEuk: Rose-Marie Forsberg,

tel 0492-314 53, medlem@eura5ierklubben.5e

Kommersiella annonser
Helsida

Halvsida

Medlemmar 50% rabatt per helsida

1000 kr

500 kr

IVlanusstopp
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Eurasier i korthet

Ett experiment som fallit mycket vål ut skall tillåggas. Ambi-
tionen var att få fram en medelstor, vacker europeisk spets-

hund med tilltalande färger och med en speciell mentalitet.
Detta åstadkom man genom att para en wolfspitztik med
en chow-chowhane. Med rasen som senare kom att kallas

wolf chow, var avsikten att chow-chowen skulle låmna sin

enmanshundskaraktär och wolfspitztiken sin anatomiska

sundhet och avelsduglighet vidare till avkomman.

Alla färger och färgkombinationer är tillåtna utom helv t,

vitfl äckig och leverfärg.

Vikt och rtorlek
Mankhöjd: Hanar 52-60 cm, tikar 48-56 cm.

Vikt: Hanar 23-32 kg, tikar 18-26 k9.

Balansen i proportionerna är av avgörande betydelse men

de idealvärden som bör eftersträvas ligger i rritten av

storleks- och viktangivelserna.

ldealmankhöjd: Hanar 56 cm, tikar 52 cm

ldealvikt: Hanar 26 kg,tikat 22 k9
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Eura5iern är en qanska ny ras i Sverige, en vacker och tillta-
lande spetsl Eurasiern är en medelstor, harmonisk byggd
hund av spetstyp med kilformat huvud. Den har visat si9

vara en idealisk familjehund p.g.a. sitt lugna sätt och passar

bra in i alla vardagliga situationer. Eurasier år en av våra
yngsta raser. Den tillkom så sent som på 1960-talet genom

initiativ av Julius Wipfel i Tyskland, lärjunge till Konrad

Lorenz, som ett 5entida experiment med korsningsavel

mellan befi ntliga raser.

Man parade sedan in samojedhund och med detta fick
rasen en större elegan5 i kroppsbyggnaden och i rörelse-

mönstret och en större fertilitet. Genom inblandningen av

samojeden blev namnet wolf-chow inte längre rättvisande
och rasen blev då omdöpt till eurasier. Namnet hänvisar till
härkomsten av ursprungsraserna: wolfspitz från Europa och

chow-chow och samojedhund från Asien.

IG


	Eurasierbladet_nr_1-2015_000_0001
	Eurasierbladet_nr_1-2015_0001
	Eurasierbladet_nr_1-2015_0002
	Eurasierbladet_nr_1-2015_0003
	Eurasierbladet_nr_1-2015_0004
	Eurasierbladet_nr_1-2015_0005



